
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
территории Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России),
рассмотрев заявление  (далее – Заявитель) Управления Роспотребнадзора по
Курганской области на действия заказчика при размещении государственного
заказа путем запроса котировок  (извещение № 0143100009512000071) на поставку
бумаги для офисной техники Управления Роспотребнадзора по Курганской
области и осуществив внеплановую проверку в соответствии с частью 5 статьи 17
Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о размещении заказов),
Установила:

В Курганское УФАС России поступило заявление Управления Роспотребнадзора
по Курганской области (вх. № 6196 от 16.08.2012).

В заявлении заявитель указал, что в техническом задании указано не корректное
количество заказываемого товара.
В процессе проведения внеплановой проверки установлено, что 14.08.2012 г. на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов (http://zakupki.gov.ru), опубликовано извещение №
0143100009512000071 на поставку бумаги для офисной техники Управления
Роспотребнадзора по Курганской области. Заказчиком является Управление
Роспотребнадзора по Курганской области.
Согласно пункта 4 статьи 43 Закона о размещении заказов запрос котировок
должен содержать  наименование, характеристики и количество поставляемых
товаров, наименование, характеристики и объем выполняемых работ,
оказываемых услуг.
Заказчиком в извещении и техническом задании установлено количество
поставляемых товаров, которое соответствует потребностям в товарах заказчика.

Руководствуясь  ст. ст. 17, п. 4 ст 43,  ч. 6 ст. 60 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд»,                                    
Решила:
Признать заявление Управления Роспотребнадзора по Курганской области
необоснованным.

Решение  может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.
   
           

 


